

# ACTA DE CIERRE LICITACIÓN PRIVADA ABIERTA N°002 DE 2020 POR LA CUAL SE DA EL CIERRE PLAZO MÁXIMO DE PRESENTACIÓN DE OFERTA (REQUISITOS HABILITANTES Y PONDERABLES) P.A. BOEHRINGER SANEAMIENTO CALOTO OXI

En la ciudad de Bogotá D.C. a los seis (6) días del mes de agosto del año dos mil veinte (2020), siendo las 3:00 p.m., a través del correo electrónico <u>licitacionesoxi@fiduprevisora.com.co</u> se recibieron las propuestas de la Licitación Privada Abierta cuyo objeto es:

"REALIZAR LA GERENCIA PARA EL PROYECTO: CONSTRUCCIÓN DE SOLUCIONES INDIVIDUALES DE SANEAMIENTO BÁSICO PARA LAS VEREDAS PALESTINA, SANTA MARIA Y MORALES DE LOS MUNICIPIOS DE SANTANDER DE QUILICHAO Y CALOTO SANTANDER DE QUILICHAO, CALOTO".

En ese orden de ideas, se procede a revisar que los oferentes hayan aportado la póliza de seriedad de la oferta de acuerdo a los términos de referencia publicados, con la información anexa.

### **OBSERVACIONES:**

Se deja constancia que, para el presente proceso, se presentaron seis (6) ofertas, las cuales se relacionan a continuación, de acuerdo con su respectivo orden de llegada:

### **GRUPO 1**

# **OFERTAS:**

No.	NOMBRE DEL	HORA DE CORREO	SOBRE 1	SOBRE 2
NO.	PROPONENTE	ELECTRÓNICO	HABILITANTES	PONDERABLES
	CONSORCIO CALOTO 2020	4 remisiones:		
	ABACO ESTRATEGIAS S.A.S.	11:19 a.m.		
1	(60%)	11:22 a.m.	Recibido en término	Recibido en término
	MYR INGENIERIA S.A.S.	11:27 a.m.		
	(40%)	11:30 a.m.		
	CONSORCIO CAUCA	3 remisiones:		
2	PROCIVING S.A.S. (60%)	12:53 p.m.		
	JOSE ALFONSO MORON	12:55 p.m.	Recibido en término	Recibido en término
	QUIROZ (40%)	12:56 p.m.		
		2 remisiones:		
	DD DE COLONADIA C A	9:10 a.m.		
3	RB DE COLOMBIA S.A	9:11 a.m.	Recibido en término	Recibido en término
	CONSORCIO			
	SANEAMIENTO	2 remisiones:		
4	IPSUM INGENIEROS S.A.S.	2:21 p.m.	Recibido en término	Recibido en término
	(60%)	2:27 p.m.		
	SOCIEDAD DE INVERIONES			
	Y CONSTRUCCIONES			
	VALENCIA ENCISO SOCICON			
	S.A.S.(40%)			



No.	NOMBRE DEL PROPONENTE	HORA DE CORREO ELECTRÓNICO	SOBRE 1 HABILITANTES	SOBRE 2 PONDERABLES
5	DIEGO FERNANDO RUIZ MUÑOZ	2 remisiones: 2:50 p.m. 2:53 p.m.	Recibido en término	Recibido en término
6	2 remisiones: 2:52 p.m. 2:53 p.m.		Recibido en término	Recibido en término

## **GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA:**

No.	NOMBRE DEL OFERENTE	PRESENTA GARANTÍA	No. DE PÓLIZA	VALOR ASEGURADO	ASEGURADORA
1	CONSORCIO CALOTO 2020	SI	605-45- 994000017696	\$17.324.020.00	P.A. BOEHRINGER SANEAMEINTO CALOTO OXI
2	CONSORCIO CAUCA	SI	C-100031487	\$17.324.020.00	P.A. BOEHRINGER SANEAMEINTO CALOTO OXI
3	RB DE COLOMBIA S.A	SI	11-45-101095070	\$17.324.020.00	P.A. BOEHRINGER SANEAMEINTO CALOTO OXI
4	CONSORCIO SANEAMIENTO	SI	CBC-100020790	\$17.324.020.00	P.A. BOEHRINGER SANEAMEINTO CALOTO OXI
5	DIEGO FERNANDO RUIZ MUÑOZ	NO	N/A	N/A	N/A*
6	CONSORCIO CALOTO	SI	CCS-100002051	\$17.324.020.00	P.A. BOEHRINGER SANEAMEINTO CALOTO OXI

## Nota 1:

\*No se allega la garantía de la seriedad de la oferta dentro de la propuesta de DIEGO FERNANDO RUIZ MUÑOZ, lo cual deja como consecuencia el rechazo de la oferta esto conforme al literal r del numeral 4.5 Causales de rechazo:

"(...)

## 4.5 Causales de rechazo

r. <u>Cuando el proponente no presente la garantía de seriedad de la oferta,</u> o la misma no cumpla con las condiciones establecidas después de la solicitud de subsanación. <u>"</u>



**Nota 2:** Se deja constancia que en la audiencia de cierre de la licitación No. 002 de 2020 llevada a cabo el día seis de agosto de 2020 a las 4:00 p.m. vía Teams, asistieron las siguientes personas:

NOMBRE	CARGO DENTRO DE FIDUPREVISORA
LUISA BUCHELI	Profesional Obras por Impuestos
MARCELO MUNEVAR	Técnico Obras por Impuestos

NOMBRE	REPRESENTACION DE	CORREO DE ELECTRONICO
Ana María Riaño	RB DE COLOMBIA S.A	N/A
Jorge Iván Nossa	CONSORCIO CALOTO	N/A
	2020	
Ginary Guiovanella Corredor Diaz	ARG CONSULTORES &	aramirez@arg.net.co
	SERVICIOS SAS	
Luz Emilia Morales Cuellar	CONSORCIO CAUCA	procivingsas@gmail.com

La presente es constancia del cierre y se emite el seis (06) de agosto de 2020.



LAURA VICTORIA FALLA GONZALEZ COORDINADORA DE NEGOCIOS FIDUPREVISORA S.A.